ПРОТОКОЛ

от 18 июля 2012 года № 88
Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»

Основание созыва Совета – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Басина Ефима Владимировича (согласно п. 9.15.3. Устава некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»).

Место проведения заседания Совета – г. Москва, ул. Тарусская, д.10
Председательствующий на заседании Совета – вице-президент некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Забелин Виктор Никитович (согласно п. 9.5 Устава некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»).

Из 15 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались: 10.
1. Забелин Виктор Никитович (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец»);
2. Фуфаев Сергей Валентинович (ЗАО «Трест Коксохиммонтаж) по доверенности (уполномоченное лицо – Гареева Лиана Шамильевна);

3. Губко Ирина Васильевна (ООО «Ремжилстрой-инест») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович);
4. Наточеев Игорь Георгиевич (ОАО «Компания «Электромонтаж») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович);

5. Дьяков Иван Григорьевич (ООО «СУ-162 Мослифтмонтаж») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович);
6. Качаев Эльгиз Идрисович (ООО «ПолимерСтрой») по доверенности (уполномоченное лицо – Петрова Ольга Владимировна);

7. Капустин Валентин Яковлевич (ОАО «Комплект») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович);
8. Коробченко Николай Николаевич (ЗАО «Донское крупнопанельное домостроение») по доверенности (уполномоченное лицо - Забелин Виктор Никитович);
9. Молчанов Дмитрий Константинович (ООО «АйСи-Девелопмент);

10. Соболев Александр Владимирович (ООО Компания «Трансгидромеханизация»).
На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:

Викторов Михаил Юрьевич – генеральный директор некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»;

Баринова Лариса Степановна – заместитель генерального директора некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»;

Хачатурян Артур Мехакович – руководитель департамента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»;

Холопик Виталий Викторович – руководитель Экспертно-контрольного департамента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 15 членов Совета в заседании принимают участие 10 членов Совета. Совет правомочен принимать решения.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из 2-х вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Совета:

1. Принятие нового члена в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» и выдача Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие нового члена в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

СЛУШАЛИ: Баринову Л.С., которая доложила присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» от Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания ГлавРемСтрой» (ОГРН 1023900986933), а так же доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» требований стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Принять в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания ГлавРемСтрой» (ОГРН 1023900986933), и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с представленным заявлением.
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»
СЛУШАЛИ: Баринову Л.С., которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»:
	№
пп
	Полное наименование организации
	ОГРН

	1
	Закрытое акционерное общество «ЛСР. Недвижимость-М
	1027739061844

	2
	Закрытое акционерное общество «Владимиртепломонтаж»
	1023301458443

	3
	Открытое акционерное общество «Гидроспецфундаментстрой»
	1032306433390

	4
	Открытое акционерное общество Дальэнергоремонт
	1032500533471

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «РДС-БРЯНСК
	1033265027113

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Сервис-2»
	1076449005786

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «СОЮЗ»
	1112508009162

	8
	Общество с ограниченной ответственностью «ПромСтройЭнерго»
	1047796959440

	9
	Общество с ограниченной ответственностью «Дарханстрой»
	1020300911840

а так же доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, в соответствии с представленными заявлениями, следующим членам некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»:
	№

пп
	Полное наименование организации
	ОГРН

	1
	Закрытое акционерное общество «ЛСР. Недвижимость-М
	1027739061844

	2
	Закрытое акционерное общество «Владимиртепломонтаж»
	1023301458443

	3
	Открытое акционерное общество «Гидроспецфундаментстрой»
	1032306433390

	4
	Открытое акционерное общество Дальэнергоремонт
	1032500533471

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «РДС-БРЯНСК
	1033265027113

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Сервис-2»
	1076449005786

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «СОЮЗ»
	1112508009162

	8
	Общество с ограниченной ответственностью «Дарханстрой»
	1020300911840

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Отказать во внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Обществу с ограниченной ответственностью «ПромСтройЭнерго» (ОГРН 1047796959440) на основании п.п. 1 и 2 ч.11 ст. 558 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Баринову Л.С., которая доложила присутствующим о поступивших в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» заявлениях от членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Общества с ограниченной ответственностью «Энергия Юга» (ОГРН 1093460003009), Общества с ограниченной ответственностью «СУ-7 Трест Кузнецкметаллургстрой» (ОГРН  1104238000130) о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением идентификационных данных, а именно  юридического адреса.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, членам некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей» Обществу с ограниченной ответственностью «Энергия Юга» (ОГРН 1093460003009), Обществу с ограниченной ответственностью «СУ-7 Трест Кузнецкметаллургстрой» (ОГРН  1104238000130), согласно заявлениий с указанием видов работ, на которые ранее было выдано Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Баринову Л.С., которая доложила присутствующим о поступивших в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» заявлениях о замене Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» от членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»:
	№пп
	Наименование организация
	ОГРН/ ИНН

	1
	Открытое акционерное общество «Могилевгазстрой»
	700009334

	2
	Открытое акционерное общество «Строительно-монтажный трест №19»
	500021255

	3
	Открытое акционерное общество «Мозырский ДСК»
	400083890

	4
	Открытое акционерное общество «Мостостроительный отряд №19»
	1027804594498

	5
	Открытое акционерное общество «Строительно-монтажный трест №41 г. Сморгонь»
	500053294

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «САДОР»
	1026401984707

	7
	Открытое акционерное общество «Гродножилстрой»
	500013575

	8
	Общество с ограниченной ответственностью «Север Информ»
	1022900530135

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявления следующих организаций:
	№пп
	Наименование организация
	ОГРН/ИНН

	1
	Открытое акционерное общество «Могилевгазстрой»
	700009334

	2
	Открытое акционерное общество «Строительно-монтажный трест №19»
	500021255

	3
	Открытое акционерное общество «Мозырский ДСК»
	400083890

	4
	Открытое акционерное общество «Мостостроительный отряд №19»
	1027804594498

	5
	Открытое акционерное общество «Строительно-монтажный трест №41 г. Сморгонь»
	500053294

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «САДОР»
	1026401984707

	7
	Открытое акционерное общество «Гродножилстрой»
	500013575

	8
	Общество с ограниченной ответственностью «Север Информ»
	1022900530135

и заменить им Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с указанием тех видов работ, на которые им ранее были выданы соответствующие Свидетельства о допуске.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Совета

В.Н.Забелин
2